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vandring, da hed det eksplosivt -  >>... fra 
forårsmånederne og indtil i dag«. 

Det er derfor, det altid er på dette tids- 
punkt af året, vi oplever justitsministeren og 
statsministeren og regeringen gå i aktion for 
at ændre den udlændingelov, som de hele 
tiden har været imod. Men hvis vi ser det 
over en 12 måneders periode, vil vi opleve, 
at der ikke er noget som helst usædvanligt i, 
at antallet af asylansøgere stiger i år i de må- 
neder. Det har det også gjort de andre år. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg tror ikke, det har noget som helst for- 

mål at fortsætte den taldiskussion. Jeg har 
sagt -  og det gælder også på arbejdsløsheds- 
området, hvor jeg gentagne gange har set 
partier og medlemmer af Tinget sige, at det 
svarer til så og så meget om året -  at vi har 
gjort nøjagtig det samme, som vi gør andre 
steder. Hr. Lenger har ingen garanti for, at 
det er sæsonudsving på bestemte tidspunkter. 

Hvis hr. Lenger ser på månedstallene for 
de år, hvor vi har haft mange asylansøgere 
her i landet, har det jo vist sig, at der ikke 
kan forudsiges noget om, på hvilke tidspunk- 
ter der kommer mange, og på hvilke tids- 
punkter der kommer færre. Det er korrekt, 
det, der er sagt. 

Så skal jeg bare sige -  for det ligger mig 
noget på sinde, hvis andre medlemmer, hvad 
jeg ikke tror, skulle have samme opfattelse 
som hr. Tinning og ville rette bebrejdelser 
mod medlemmer eller ministre, fordi de har 
passet deres arbejde i salen, med den følge, 
at man siger: så har de overhovedet ikke pas- 
set deres arbejde -  at så bliver det en fiasko 
for Folketinget, for så betyder det det samme 
som, at man ikke skal følge Folketingets for- 
mands kraftige henstillinger, som jeg synes er 
berettigede, og som jeg synes i allerhøjeste 
grad vedrører hele Folketingets placering og 
prestige. For hvis man kan gå rundt og sige 
til de 179 medlemmer, som opfylder det, de 
skal, ved at være til stede her i salen og følge 
forhandlingerne og tage ordet, når de mener, 
det er berettiget, at så er der et andet arbej- 
de, de ikke passer, så siger man dermed, at 
folketingsarbejdet ikke er det primære, og 
det mener jeg det må være for et folketings- 
medlem. Derfor synes jeg, det er helt galt -  
det er i øvrigt en mærkværdig form, hr. Tin- 
ning anvender -  at komme med bebrejdelser, 

når der notorisk i det pågældende tilfælde 
har foreligget opgaver her i salen, og jeg har 
det indtryk i respekt for Folketinget, at det 
først og fremmest er opgaverne her, jeg skal 
varetage. 

Ja, og så må jeg selvfølgelig takke hr. Tin- 
ning for belæring. Jeg er ikke i tvivl om, at 
hr. Tinning ved alt om at passe et ministeri- 
um og passe et Folketing, og at vi andre ikke 
rigtig har kendskab til noget sådant. Det var 
jo en meget belærende tone, hr. Tinning an- 
vendte over for mig. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Der bliver nu en sidste runde af korte be- 

mærkninger før anden ordførerrunde. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Justitsministeren kommenterede kort i sit 

svar, hvordan man ville forholde sig over for 
kommunerne. Jeg synes ikke, det var til- 
strækkeligt. Jeg kan forstå, at det er noget, 
de socialdemokratiske venner har fået ind i 
dette forslag, vel nok for at banke nogle i 
den socialdemokratiske folketingsgruppe på 
plads: at kommunerne skal pålægges at tage 
imod flygtninge. 

Jeg vil godt høre fra justitsministeren: 
hvordan vil man bære sig ad med det; skal 
det være en henstilling ligesom den, der kom 
fra boligministeren om, at flygtninge skulle 
stilles forrest i boligkøen, eller skal det være 
i form af et forslag, eller hvordan har man 
tænkt sig at gå videre med det problem, som 
det åbenbart er blevet for regeringspartierne? 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Jeg synes også, det er lidt pudsigt, at en 

ung venstresocialist med meget mindre anci- 
ennitet end justitsministeren skal forsøge at 
fortælle den siddende justitsminister, der vel 
egentlig er tingets nestor, hvordan man pas- 
ser sit arbejde som minister. Det er fuldstæn- 
dig rigtigt, det er i høj grad pudsigt, men det 
er dog altså åbenbart nødvendigt, og nu vil 
jeg skære det ud i pap. 

Ministeren sad i Folketinget optaget af 
opgaver i folketingssalen; det synes jeg er 
rigtigt og godt, at ministeren gjorde det. Så 
stillede retsudvalget et samrådsspørgsmål: 


